
 COPIA 
  

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.33 
 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE IN COMODATO D’USO GRATUITO DELL’AREA 

INDICATA AL CATASTO AL FOGLIO 24, MAPPALE 35 

ALL’A.S.D. DELTA CLUB MONDOVI’ 
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì DICIASSETTE del mese di APRILE alle ore 10:00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

 

BERTOLINO Adriano 

BARACCO Elisabetta 

BASSO Erica 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

SI 

SI 

NO 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale  ARMONE CARUSO Bruno il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  BERTOLINO Adriano nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
S i  a l l e g a  f o g l i o  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la richiesta dell’asd Delta Club Mondovì, con sede in Mondovì (CN) via San 
Bernolfo n.51, pervenuta al prot.1647 del 04.04.2024, tendente ad ottenere in 
comodato d’uso gratuito il terreno di cui al C.T. Fg.24 – map.35, con l’intento di 
definire in modo preciso un sito per il decollo in modo da ufficializzare l’attività di 
volo libero; 
 
DATO ATTO che attualmente l’area, molto vasta, è attualmente attrezzata con un 
manufatto predisposto per il decollo a volo libero oltre ad una centralina 
anemometrica e le maniche a vento; 
 
VISTO che l’area in questione è da sempre frequentata da persone che si cimentano 
nella pratica del volo libero; 
 
DATO ATTO che con la concessione in comodato, l’asd Delta Club Mondovì intende 
giungere all’ottenimento di un’Area Di Volo, senza aggravi economici per il Comune 
di FRABOSA SOTTANA, riconosciuta da ENAC e dagli altri Enti preposti, in modo da 
rendere evidente a tutti coloro che debbano usufruire degli spazi aerei sovrastanti, 
l’effettiva presenza di volo libero, altrimenti difficilmente visibile; 
 
DATO ATTO altresì che il terreno in oggetto risulta di dimensioni molto estese, e 
che l’area concessa sarà soltanto la parte interessata dalle attività richieste; 
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica; 
 
CON VOTAZIONE unanime espressa in modo palese; 
 

DELIBERA 
 

1) DI PRENDERE ATTO della richiesta dell’asd Delta Club Mondovì per 

l’ottenimento in comodato gratuito del terreno di cui al C.T. Fg.24 – map. 35, 

da destinarsi ad area di decollo per il volo libero; 
 

2) DI CONCEDERE all’asd Delta Club Mondovì, con sede in Mondovì (CN) via 

San Bernoldo, 51 l’area di cui al C.T. Fg.24 – map.35, con il fine di definire in 

modo preciso un sito per il decollo in modo da ufficializzare l’attività di volo 

libero; 
 

3) DI DARE ATTO che ogni spesa inerente e conseguente al presente atto sarà a 

carico della richiedente asd Delta Club Mondovì; 
 

4) DI INCARICARE gli uffici comunali di procedere con la definizione delle 

pratiche necessarie per la concessione dell’area in comodato gratuito. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to  BERTOLINO Adriano 

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

_____________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N ____________  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dalla data odierna come prescritto dall’art.124, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267  

 

Frabosa Sottana , lì  

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva : 

 

❑ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell’art. 134 del  D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Frabosa Sottana , lì 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Il Segretario Comunale 

 ARMONE CARUSO Bruno 
 


